
POSTANOWIENIE NR 301/2024 

Komisarza Wyborczego w Poznaniu I  

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia trybu przekazania kart do głosowania obwodowym komisjom wyborczym 

zgodnie z wytycznymi Państwowej Komisji Wyborczej, w wyborach do rad gmin, rad powiatów, 

sejmików województw oraz wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych  

na dzień 7 kwietnia 2024 r. 

 

Na podstawie art. 437 § 1 oraz art. 484 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks  wyborczy  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) w związku z zarejestrowaniem przez terytorialne komisje wyborcze list 

kandydatów na radnych oraz kandydatów na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, Komisarz 

Wyborczy w Poznaniu I postanawia: 

§ 1. 

Ustalić sposób przechowywania i dostarczenia kart obwodowym komisjom wyborczym z terenu 

swojej właściwości, w następujący sposób: 

1. karty do głosowania (każdego rodzaju) po ich wydrukowaniu i odebraniu z drukarni należy 

dostarczyć do właściwego urzędu gminy/miasta do dnia 4  kwietnia 2024 r., zabezpieczyć  

i przechowywać w urzędach gmin (odrębne pomieszczenie) lub specjalnie wydzielonym  

do tego i należycie zabezpieczonym pomieszczeniu; 

2. zapakowane karty do głosowania każdego rodzaju, należy dostarczyć do obwodów 

głosowania w przeddzień  głosowania, tj. 6 kwietnia 2024  r., ewentualnie w dniu  głosowania, 

tj. 7 kwietnia 2024 r. do godz. 6:00, z uwagi na lokalne uwarunkowania i brak możliwości ich 

bezpiecznego przechowywania w lokalu wyborczym; 

3. przekazanie kart do  głosowania  powinno nastąpić w formie protokolarnej, w obecności  

co najmniej połowy składu obwodowej komisji wyborczej, w tym przewodniczącego  komisji 

lub jego zastępcy; 

4. protokół sporządza się w 2 egzemplarzach, jeden dla obwodowej komisji wyborczej, drugi 

dla osoby dostarczającej; 

5. karty do głosowania celem przygotowania pakietów wyborczych w głosowaniu 

korespondencyjnym, zgodnie z zaleceniami Państwowej Komisji Wyborczej należy 

dostarczyć za pokwitowaniem do urzędów gmin na 12 dni przed dniem wyborów,  

tj. do 26 marca 2024 r.; 

6. rezerwa kart do głosowania w ilości 5% uprawnionych do głosowania zostanie zdeponowana 

we właściwym urzędzie gminy/miasta. Wydanie kart z rezerwy może odbyć się protokolarnie 

na polecenie właściwej komisji terytorialnej na pisemny wniosek właściwej komisji 

obwodowej; 

 



7. należy ustalić z właściwą jednostką Policji sposób zabezpieczenia kart oraz procedurę ich 

transportu. 

 

Komisarz Wyborczy 

w Poznaniu I 

 

/-/ Daniel Jurkiewicz 


